PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO
DE: PREFEITO MUNICIPAL
PARA: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
DATA: 04/03/2015

Conforme  solicitado  e  para  dar  prosseguimento  nos
processos  autorizo  o  pleiteado  pela  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura  e
Esporte e encaminho os presentes processos para este departamento para que sejam
tomadas as providências referentes à elaboração das minutas.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Atenciosamente

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Eduardo Antonio Dalmora
Prefeito Municipal

DE: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PARA: CONTROLADORIA E PROCURADORIA JURIDICA
DATA: 04/03/2015

                         Conforme determinação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal elaboramos a
respectiva minuta do TERMO ADITIVO.
                           Através deste, encaminho a Vossa Senhoria a minuta do Termo Aditivo
para o devido parecer jurídico.

Atenciosamente

VERLY OLIVETE
Diretor do Departamento de Licitações

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MINUTA TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2014 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2014 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 152/2014

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná,
inscrito no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito
Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º
337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, datada
de 24/07/2014, objeto do Pregão Presencial n.º 092/2014 – PMM, em que se apresenta
como Detentora da Ata a empresa CELIO ROBERTO ALVES DE LIMA MATINHOS -
ME,  CNPJ  Nº  00.178.262/0001-40,  com  sede  à  Rua  Dr.  Roque  Vernalha  nº  210,
Centro, na cidade de Matinhos, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Sr.
Celio Roberto Alves de Lima Matinhos -  ME, portador da Carteira de Identidade nº
3.980.374-7 e inscrito no CPF sob nº 536.120.789-68, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR
O valor  da Ata de Registro  de Preços será acrescido em  R$4.501,50 (quatro mil,
quinhentos e um reais e cinqüenta centavos), conforme especificado abaixo:

ITE
M

QT
D

UNI
D

ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

01 12 SVÇ Abertura de fechadura em geral. 38,00 456,00

02 7 SVÇ Cópia de chaves para automóveis e caminhões. 15,00 105,00

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

03 7 SVÇ Instalação com fornecimento de fechadura tetra. 75,00 525,00

04 8 SVÇ Instalação  com  fornecimento  de  cilindros  de
fechaduras.

40,00 320,00

05 12 UND Confecção de chaves 15,00 180,00

06 5 UND Conserto de fechaduras 15,00 75,00

07 45 SVÇ Cópia de chave simples. 4,50 202,50

08 5 SVÇ Instalação  com  fornecimento  de  fechaduras  de
banheiro.

70,00 350,00

09 2 SVÇ Instalação  com  fornecimento  de  fechaduras  de
portão de alumínio.

75,00 150,00

10 7 SVÇ Instalação  com  fornecimento  de  fechaduras
externas.

75,00 525,00

11 3 SVÇ Instalação com fornecimento de fechaduras para
armários.

35,00 105,00

12 6 SVÇ Troca de segredo de Tetra-Chave. 20,00 120,00

13 6 SVÇ Confecção  de  chaves  para  automóveis  e
caminhões.

95,00 570,00

14 4 SVÇ Instalação com fornecimento de fechaduras para
divisórias (tipo bola).

78,00 312,00

15 7 SVÇ Instalação  com  fornecimento  de  trincos  e
parafusos.

18,00 126,00

16 15 UND Cópia de tetra-chave 12,00 180,00

17 2 SVÇ Cópia de chave codificada (modelo popular). 100,0
0

200,00

TOTAL R$ 4.501,50

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.02 Coordenação Geral Ensino Fundamental
1236101082029000 Manut Ativ Ensino Fundamental 1476 – 3.3.90.39.00 Outros Serviços de
Terceiros PJ 3.3.90.39.99.99 Demais Serv Terceiros PJ 1504 (Fonte 104)
1454 – 1475 (Fonte 103)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
123650182034000 Manut Ativ Centros Educ infantil 1740 – 3.3.90.39.00 Outros Serv Terceiros
PJ 3.3.90.39.99.99 Demais Serv Terc PJ (Fonte 103)
1764-1784 (Fonte 104) 1758 – 1802 (Fonte 107).

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços, permanecem inalteradas.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Matinhos, __ de _________ de 2015.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da ata

CÉLIO ROBERTO ALVES DE LIMA MATINHOS - ME
Celio Roberto Alves de Lima

CPF nº 536.120.789-68
Representante Legal

Detentora da Ata
Testemunhas:

______________________ _______________________
RG: RG:

Ref.: Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL N.º 092/2014 - PMM

                    O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MATINHOS,  ESTADO  DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido
pela Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                          A celebração do  Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços
n.º 095/2014 – PMM, com a empresa CELIO ROBERTO ALVES DE LIMA MATINHOS
-  ME,  conforme  PREGÃO  PRESENCIAL  N.º  092/2014  –  PMM,  que  prevê  a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO,
no valor de R$4.501,50 (quatro mil, quinhentos e um reais e cinquenta centavos).

                                          Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em __ de
________ de 2015.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

	GABINETE DO PREFEITO
	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA